
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 해양수산과

해양수산과 13,842,962 19,427,702 △5,584,740

국 1,472,354

균 6,319,000

도 233,796

군 5,817,812

해양수산 자원화 5,122,457 12,376,792 △7,254,335

국 1,342,354

균 208,000

도 233,796

군 3,338,307

해양수산진흥 768,198 911,317 △143,119

국 31,500

도 27,805

군 708,893

수산정책자금 이자차액 지원 105 0 105

308 자치단체등이전 105 0 105

07 자치단체간부담금 105 0 105

○수산업정책자금 이자차액 시군 부담금(2018년

상반기) 105

수산경제신문 보급 14,700 11,650 3,050

도 2,205

군 12,495

307 민간이전 14,700 11,650 3,050

도 2,205

군 12,495

02 민간경상사업보조 14,700 11,650 3,050

○수산경제신문 보급(175명) 14,700

도 2,205

군 12,495

자가발전 유류 지원 18,200 16,760 1,440

307 민간이전 18,200 16,760 1,440

02 민간경상사업보조 18,200 16,760 1,440

○자가발전 연료비(경유)

16,200

○자가발전 유지보수 2,000

1,350원*500ℓ *2개소*12월

어업인 교육 1,120 1,520 △400

301 일반보상금 1,120 1,520 △400

09 행사실비보상금 1,120 1,520 △400

○바다 드림팀 교육 참석 보상

1,1208,000원*70명*2회

해양수산관련 행사 12,000 12,000 0

301 일반보상금 12,000 12,000 0

09 행사실비보상금 12,000 12,000 0
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○한국수산업경영인 전국 대회 참석 보상

8,000

○여성어업인 전국 대회 참석보상

4,000

100,000원*80명

100,000원*40명

염산 설도젓갈타운 운영 관리 31,319 45,076 △13,757

101 인건비 8,569 7,826 743

04 기간제근로자등보수 8,569 7,826 743

○주변 풀베기 1,804

○시설물 관리 및 청소 6,680

○산재보험료 85

66,800원*3명*3일*3회

66,800원*1명*100일

8,484,000원*1%

201 일반운영비 22,750 37,250 △14,500

01 사무관리비 19,350 28,450 △9,100

○방화관리자 법정교육 수수료 150

○전기 안전관리 수수료 14,400

○소방시설 안전관리 수수료 2,400

○승강기 점검 수수료 2,400

1,200,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

02 공공운영비 3,400 8,800 △5,400

○분뇨수거료 1,000

○설도젓갈타운 임대료 부가가치세

2,4001,200,000원*2회

영광칠산타워 시설 운영 175,821 206,448 △30,627

101 인건비 23,076 16,003 7,073

04 기간제근로자등보수 23,076 16,003 7,073

○주변 풀베기 및 나무식재

1,203

○시설물 관리 및 청소 21,644

○산재보험료 229

66,800원*2명*3일*3회

66,800원*1명*324일

22,847,000원*1%

201 일반운영비 150,345 168,045 △17,700

01 사무관리비 33,330 40,030 △6,700

○칠산타워사무실 운영 소모품 구입 1,000

○화장실 관리용품 구입(화장지, 청소용품 등)

2,400

○방화관리자 법정교육 수수료 150

○전기 안전관리 수수료 4,200

○소방시설 안전관리 수수료 2,400

○승강기 점검 수수료 6,000

○무인경비용역 수수료 1,800

○카드 수수료 3,000

○사진인화지 구입 2,500

○입장권 제조 3,000

○정수기 임차료 960

○홍보 리플릿 제조 4,000

200,000원*12월

350,000원*12월

200,000원*12월

250,000원*2대*12월

150,000원*12월

500원*5,000장

40,000원*2개소*12월

200원*20,000매
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○야간근무자 급식비 1,9208,000원*2명*120일

02 공공운영비 117,015 128,015 △11,000

○전기요금 54,000

○상하수도요금 7,200

○인터넷요금 360

○방화관리자 연회비 55

○분뇨수거료 1,000

○오폐수처리시설 위탁관리(젓갈타운,칠산타워)

20,400

○영광칠산타워 시설·기계장비 유지관리비 30,000

○향화도 수산물판매센터 임대료 부가가치세

4,000

4,500,000원*12월

600,000원*12월

30,000원*12월

850,000원*2개소*12월

2,000,000원*2회

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○타워 운영 관리 2,40020,000원*2명*60일

계마항 여객선 대합실 운영 3,400 3,400 0

201 일반운영비 3,400 3,400 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○화장실 관리용품 구입 1,000

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○전기요금 1,200

○상하수도요금 1,200

100,000원*12월

100,000원*12월

연안 여객선 운영 지원 300,000 300,000 0

307 민간이전 300,000 300,000 0

09 운수업계보조금 300,000 300,000 0

○향화도~송이 구간 여객선 운항결손액 지원 300,000

섬주민 여객선 운임 지원 63,000 59,800 3,200

국 31,500

도 12,600

군 18,900

307 민간이전 63,000 59,800 3,200

국 31,500

도 12,600

군 18,900

09 운수업계보조금 63,000 59,800 3,200

○섬주민 여객선 운임비 지원 44,100

국 22,050

도 8,820

군 13,230

○섬주민 차량 운임비 지원 18,900

국 9,450

도 3,780

군 5,670
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

섬주민 생필품 구입 지원 43,333 43,333 0

도 13,000

군 30,333

307 민간이전 43,333 43,333 0

도 13,000

군 30,333

02 민간경상사업보조 43,333 43,333 0

○섬주민 생필품 물류비 지원 43,333

도 13,000

군 30,333

해수욕장 운영 25,200 0 25,200

101 인건비 4,800 0 4,800

04 기간제근로자등보수 4,800 0 4,800

○해수욕장 주변 풀베기 4,800120,000원*4명*10일

201 일반운영비 20,400 0 20,400

01 사무관리비 13,200 0 13,200

○화장실 관리용품 구입 1,200

○공중화장실 관리 및 청소 9,600

○전기안전관리 대행 수수료 2,400

800,000원*12월

200,000원*12월

02 공공운영비 7,200 0 7,200

○전기요금 3,600

○상하수도 요금 3,600

100,000원*3개소*12월

100,000원*3개소*12월

해수욕장 편의시설 정비(자체) 7,000 60,000 △53,000

401 시설비및부대비 7,000 60,000 △53,000

01 시설비 7,000 60,000 △53,000

○송이도 해수욕장 감시탑 설치 7,000

대각이도 자가발전시설 관리사 신축 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○대각이도 자가발전시설 관리사 신축 50,000

영광군 섬 바로알기 추진 23,000 0 23,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○영광군 섬 바로알기 추진 홍보물 제작 8,000

202 여비 15,000 0 15,000

01 국내여비 15,000 0 15,000

○영광군 섬 바로알기 추진 15,000150,000원*100명

어업지도선 유지관리 168,293 180,200 △11,907

어업지도선 선박 유지비 168,293 180,200 △11,907
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 어업지도선 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 97,333 84,240 13,093

01 사무관리비 6,240 7,560 △1,320

○지도선 운항일지 등 제조(3종) 300

○어업지도선 승무원 피복비 720

― 우 의 100

― 장 화 140

― 작업복 480

○지도선 침구 구입 240

○선용품 및 선구비 3,000

○사무실 정수기 임차료 300

○무인경비용역 수수료 1,680

25,000원*4착

35,000원*4착

60,000원*4명*2착

120,000원*2회

25,000원*12월

140,000원*12월

02 공공운영비 91,093 76,680 14,413

○공공요금 및 제세 2,030

― 전기요금(사무실) 960

― 상하수도요금(사무실) 420

― 위성TV 수신료(어업지도선) 180

― 어업지도선 사업자 배상책임보험 150

― SSB(50w,10w,레이더)위치추적장비 정기검사

수수료 320

○사무실 난방 연료비(등유)

696

○어업지도선 선박 유지비 86,367

― 주연료(경유)

72,576

― 잡 유 4,791

― 기관 유지비 6,000

― 선체 유지비 3,000

○어업지도선 구명뗏목 검사 및 의장품 신환 2,000

80,000원*12월

35,000원*12월

15,000원*12월

80,000원*4대

870원*2ℓ *4시간*100일

1,350원*0.112*1,600마력*6시간*50일

72,576,000원*6.6%

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○어업지도선 수리 및 임시검사

96060,000원*4명*4일

401 시설비및부대비 70,000 95,000 △25,000

01 시설비 70,000 95,000 △25,000

○어업지도선 정기검사 대비 기관수리(엔진) 30,000

○어업지도선 정기검사 대비 선체수리 40,000

어선어업 509,505 959,133 △449,628

국 248,209

균 80,000

도 9,191

군 172,105

소형어선 인양기 설치(다목적 인양기 설치) 100,000 100,000 0

균 80,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 어선어업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 20,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

균 80,000

군 20,000

01 시설비 100,000 100,000 0

○다목적 인양기 설치사업(1개소) 100,000

균 80,000

군 20,000

친환경 에너지절감 장비지원 229,318 236,412 △7,094

국 114,659

군 114,659

402 민간자본이전 229,318 236,412 △7,094

국 114,659

군 114,659

02 민간자본사업보조(이전재원) 229,318 236,412 △7,094

○노후기관 장비·설비 지원(30척)

229,318382,196,000원*60%

국 114,659

군 114,659

연안어선 감척 153,187 153,188 △1

국 122,550

도 9,191

군 21,446

201 일반운영비 5,000 4,000 1,000

국 4,000

도 300

군 700

01 사무관리비 5,000 4,000 1,000

○감정평가 등 수수료 5,000

국 4,000

도 300

군 700

202 여비 1,102 1,102 0

국 881

도 66

군 155

01 국내여비 1,102 1,102 0

○감척사업 추진 1,102

국 881

도 66

군 155

301 일반보상금 140,085 142,086 △2,001

국 112,069

도 8,405

군 19,611

12 기타보상금 140,085 142,086 △2,001

○연안어선 감척 지원(3척) 140,085
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 어선어업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 112,069

도 8,405

군 19,611

401 시설비및부대비 7,000 6,000 1,000

국 5,600

도 420

군 980

01 시설비 7,000 6,000 1,000

○선체 해체 처리비 7,000

국 5,600

도 420

군 980

어선사고 예방시스템 구축 지원 14,000 21,000 △7,000

국 7,000

군 7,000

402 민간자본이전 14,000 21,000 △7,000

국 7,000

군 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 21,000 △7,000

○어선사고 예방시스템 구축지원(VHF, V-pass)

14,00023,333,000원*60%

국 7,000

군 7,000

어선용 LED등 설치 교체 지원 8,000 4,000 4,000

국 4,000

군 4,000

402 민간자본이전 8,000 4,000 4,000

국 4,000

군 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 4,000 4,000

○어선용 LED등 설치 교체 지원 8,000

국 4,000

군 4,000

어선어업관리 5,000 20,000 △15,000

201 일반운영비 5,000 20,000 △15,000

01 사무관리비 5,000 20,000 △15,000

○전자어업허가증, 선적증서 등 물품구입 5,000

양식어업 1,124,439 1,857,200 △732,761

국 300,000

군 824,439

양식어업 관리(자체) 23,600 1,200 22,400

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○어업면허 어장 안내표지판 설치

20,0005,000,000원*4개소
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 양식어업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,600 1,200 2,400

01 국내여비 3,600 1,200 2,400

○참조기 양식사업 추진 3,60060,000원*2명*30일

참조기, 부세 양식기술개발 위탁사업 250,000 200,000 50,000

403 자치단체등자본이전 250,000 200,000 50,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 250,000 200,000 50,000

○참조기 수정란 보급 및 친어확보(1식) 100,000

○참조기 축제식 시범양식(1식) 150,000

참조기 종자생산 육성사업 400,000 200,000 200,000

307 민간이전 400,000 200,000 200,000

02 민간경상사업보조 400,000 200,000 200,000

○참조기 종자생산 육성 지원

400,000400원*1,000,000마리

친환경에너지 보급(히트펌프) 400,000 1,040,000 △640,000

국 300,000

군 100,000

403 자치단체등자본이전 400,000 0 400,000

국 300,000

군 100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 400,000 0 400,000

○친환경에너지(히트펌프) 보급

400,000250,000,000원*2개소*80%

국 300,000

군 100,000

어업재해 피해어가 복구지원 50,839 0 50,839

307 민간이전 50,839 0 50,839

02 민간경상사업보조 50,839 0 50,839

○어업재해 피해어가 복구지원(1개소) 50,839

수산자원 조성 1,493,900 206,400 1,287,500

국 645,000

균 128,000

도 16,000

군 704,900

불법어업 지도 단속 3,900 3,900 0

201 일반운영비 300 300 0

01 사무관리비 300 300 0

○불법시설 철거 소모품 구입 300

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○불법어업 합동단속(도) 1,800

○불법어업 합동단속(중앙) 1,800

60,000원*1명*30일

60,000원*1명*30일
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산자원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

수산종자 관리(수산종자 매입 방류) 160,000 162,500 △2,500

균 128,000

도 16,000

군 16,000

206 재료비 160,000 162,500 △2,500

균 128,000

도 16,000

군 16,000

01 재료비 160,000 162,500 △2,500

○수산종묘 매입 방류(1개소) 160,000

균 128,000

도 16,000

군 16,000

수산종묘 방류 40,000 40,000 0

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

○내수면 수산종묘 방류(자라, 동자개)

40,00020,000,000원*2종

유휴저수지 자원화 1,290,000 0 1,290,000

국 645,000

군 645,000

403 자치단체등자본이전 1,290,000 0 1,290,000

국 645,000

군 645,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,290,000 0 1,290,000

○불갑저수지 자원화 사업(1개소) 1,290,000

국 645,000

군 645,000

수산물 가공유통 422,502 6,110,953 △5,688,451

도 148,000

군 274,502

수산물 유통 7,000 7,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○수산물 직판행사 참가 업체 보상

2,000200,000원*10개소

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○수산물 홍보 직판장 설치 5,000500,000원*10개소

수산물 원산지 표시 관리 4,900 4,600 300

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○원산지표지판 제작 4,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산물 가공유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 900 600 300

01 국내여비 900 600 300

○원산지표시 합동단속 여비(도, 유관기관)

90060,000원*1명*15일

수산물 소형 저온저장시설 지원 36,000 0 36,000

도 18,000

군 18,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

도 18,000

군 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 0 36,000

○수산물 소형 저온저장시설 지원

36,00012,000,000원*6개소*50%

도 18,000

군 18,000

수산물 안전성검사 시료 구입 1,000 1,000 0

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○수산물 안전성검사 시료 구입

1,000100,000원*10종

영광굴비 명품화 사업 108,702 105,702 3,000

101 인건비 3,702 3,702 0

04 기간제근로자등보수 3,702 3,702 0

○굴비업체 설문조사 3,615

○고용·산재보험료 87

60,240원*6명*10일

3,615,000원*2.4%

201 일반운영비 55,000 50,000 5,000

01 사무관리비 55,000 50,000 5,000

○시제품 개발 전시 홍보용 구입

50,000

○영광굴비 제조 특허 수수료 5,000

10,000원*5,000개

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○영광굴비 명품화 홍보(설) 50,000

수산물 공동가공시설 현대화 사업(자체) 4,900 4,200 700

201 일반운영비 4,900 4,200 700

02 공공운영비 4,900 4,200 700

○수산물 공동가공센터 전기요금

600

○수산물 공동가공센터 상하수도요금

300

○수산물 공동가공센터 임대료 부가세

4,000

100,000원*6월

50,000원*6월

1,000,000원*4개소
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산물 가공유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

수산물 소포장재 등 지원 200,000 200,000 0

도 100,000

군 100,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

도 100,000

군 100,000

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

○수산물 소포장재 등 지원 200,000

도 100,000

군 100,000

수산물품질관리사 채용 지원 60,000 60,000 0

도 30,000

군 30,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 30,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○수산물 품질관리사 채용 지원

60,0002,000,000원*5명*12월*50%

도 30,000

군 30,000

천일염 육성 관리 635,620 2,001,209 △1,365,589

국 117,645

도 32,800

군 485,175

천일염전 관리 73,000 51,000 22,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○염전 화장실 오폐수 처리 1,000

307 민간이전 52,000 0 52,000

02 민간경상사업보조 52,000 0 52,000

○천일염 보관 자재 지원 52,000130,000,000원*40%

401 시설비및부대비 20,000 50,000 △30,000

01 시설비 20,000 50,000 △30,000

○천일염 산지종합처리장 저장창고 보수(1개소) 20,000

천일염 홍보 162,880 161,260 1,620

201 일반운영비 160,000 160,000 0

01 사무관리비 40,000 40,000 0

○천일염 홍보물 제조 5,000

○박람회 등 행사 홍보용 천일염 구입

10,000

○홍보용 천일염 시제품 샘플 구입

25,000

2,000원*2,500부

10,000원*1,000개

5,000원*5,000개
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 천일염 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 120,000 120,000 0

○천일염 직판행사 개최(박람회 및 식품전) 120,000

202 여비 2,880 1,260 1,620

01 국내여비 2,880 1,260 1,620

○박람회 등 행사 참가 2,88060,000원*3명*16일

천일염생산시설자동화(자동채염기계 보급) 60,000 432,000 △372,000

국 30,000

도 6,000

군 24,000

402 민간자본이전 60,000 432,000 △372,000

국 30,000

도 6,000

군 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 432,000 △372,000

○채염 자동화기계 지원 60,00020,000,000원*5대*60%

국 30,000

도 6,000

군 24,000

천일염생산시설자동화(스마트염전시범사업 추진) 42,000 40,000 2,000

국 21,000

군 21,000

402 민간자본이전 42,000 40,000 2,000

국 21,000

군 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 40,000 2,000

○수문제어 급배수 자동화시스템 지원

42,00035,000,000원*2개소*60%

국 21,000

군 21,000

천일염 포장재 지원 115,290 242,384 △127,094

국 57,645

군 57,645

402 민간자본이전 115,290 242,384 △127,094

국 57,645

군 57,645

02 민간자본사업보조(이전재원) 115,290 242,384 △127,094

○천일염 포장재(20kg) 지원

115,290192,150,000원*60%

국 57,645

군 57,645

영광 천일염 채염 행사 2,000 2,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○천일염 채염 행사 2,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 천일염 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

염전 근로자 쉼터시설 설치 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○염전근로자 쉼터 설치 50,00010,000,000원*5개소

도 25,000

군 25,000

군유염전 관리 102,450 205,565 △103,115

201 일반운영비 12,450 13,565 △1,115

01 사무관리비 5,950 5,565 385

○군유염전 정비 장비 임차료(백호우)

3,850

○군유염전 연회비 납부(대한염업조합)

2,100

550,000원*7일

60,000원*35ha

02 공공운영비 6,500 8,000 △1,500

○전기요금(수문 조작, 증발지 급수조작)

1,200

○상하수도요금 300

○시설관리 유지비 5,000

200,000원*6월

50,000원*6월

401 시설비및부대비 90,000 192,000 △102,000

01 시설비 90,000 192,000 △102,000

○2호판 해주 신축(2개소) 60,000

○군유염전 배수로 정비(1개소) 30,000

홍보체험장 운영 활성화 지원 10,000 10,000 0

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

○천일염 홍보체험장 군민이용 전기료 차액 보

전 10,000

전동대파기 지원 18,000 0 18,000

국 9,000

도 1,800

군 7,200

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

국 9,000

도 1,800

군 7,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 0 18,000

○전동대파기 지원 18,00030,000,000원*60%

국 9,000

도 1,800

군 7,200
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부서: 해양수산과

정책: 해양 환경 보전

단위: 연안관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

해양 환경 보전 2,377,280 1,872,709 504,571

국 130,000

균 1,245,000

군 1,002,280

연안관리 1,707,680 1,013,109 694,571

균 990,000

군 717,680

명예연안관리인 운영 480 480 0

301 일반보상금 480 480 0

09 행사실비보상금 480 480 0

○도서지역 거주 연안지킴이 교육 참석 보상

48030,000원*8명*2회

연안정비 1,706,000 1,011,429 694,571

균 990,000

군 716,000

401 시설비및부대비 1,706,000 1,011,429 694,571

균 990,000

군 716,000

01 시설비 1,698,006 1,007,225 690,781

○백수 대신지구 연안정비 1,016,328

균 508,164

군 508,164

○송이지구 연안정비 681,678

균 477,175

군 204,503

03 시설부대비 7,994 4,204 3,790

○백수 대신지구 연안정비

3,6721,020,000,000원*0.36%

균 1,836

군 1,836

○송이지구 연안정비 4,322686,000,000원*0.63%

균 2,825

군 1,497

공유수면 관리 1,200 1,200 0

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○공유수면 민원처리 추진 1,20060,000원*2명*10일

해양환경 보전 541,600 583,600 △42,000

국 2,000

균 255,000

군 284,600

해양쓰레기 처리 27,600 19,600 8,000

201 일반운영비 25,200 18,400 6,800

01 사무관리비 25,200 18,400 6,800
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부서: 해양수산과

정책: 해양 환경 보전

단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○해양쓰레기처리 장비 임차료 2,200

○해양쓰레기 청소용품(마대, 장갑 등) 구입

2,000

○도서지역 해양쓰레기 운반 철부선 임차료

21,000

550,000원*4회

500,000원*4회

3,500,000원*6일

202 여비 2,400 1,200 1,200

01 국내여비 2,400 1,200 1,200

○도서지역 해양쓰레기처리 추진

2,40060,000원*2명*20일

해양쓰레기 선상집하장 설치 50,000 40,000 10,000

균 25,000

군 25,000

401 시설비및부대비 50,000 40,000 10,000

균 25,000

군 25,000

01 시설비 50,000 40,000 10,000

○해양쓰레기 선상집하장 설치(1개소) 50,000

균 25,000

군 25,000

조업 중 인양쓰레기 수매 60,000 80,000 △20,000

균 30,000

군 30,000

307 민간이전 60,000 80,000 △20,000

균 30,000

군 30,000

05 민간위탁금 60,000 80,000 △20,000

○조업중 인양된 해양폐기물 수매 60,000

균 30,000

군 30,000

해양쓰레기 정화사업 지원 400,000 400,000 0

균 200,000

군 200,000

101 인건비 158,717 180,720 △22,003

균 79,358

군 79,359

04 기간제근로자등보수 158,717 180,720 △22,003

○해양쓰레기 수거 인건비

158,71766,800원*198명*12월

균 79,358

군 79,359

201 일반운영비 238,403 219,280 19,123

균 119,202

군 119,201

01 사무관리비 238,403 219,280 19,123

○해양쓰레기 처리 수수료(700톤) 238,403

균 119,202
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부서: 해양수산과

정책: 해양 환경 보전

단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 119,201

202 여비 2,880 0 2,880

균 1,440

군 1,440

01 국내여비 2,880 0 2,880

○해양쓰레기 정화사업 추진

2,88020,000원*2명*6일*12월

균 1,440

군 1,440

방치선박 정리지원 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

01 시설비 4,000 4,000 0

○방치선박 정리지원(2척) 4,000

국 2,000

군 2,000

어장환경 개선 128,000 276,000 △148,000

국 128,000

유류피해지역 어장환경 개선 128,000 276,000 △148,000

국 128,000

307 민간이전 128,000 276,000 △148,000

국 128,000

05 민간위탁금 128,000 276,000 △148,000

○마을어업권수역 환경개선 128,000

국 128,000

수산시설 조성 6,124,000 4,974,360 1,149,640

균 4,866,000

군 1,258,000

도서종합개발 2,126,000 1,191,000 935,000

균 2,126,000

도서 개발 지원(성장촉진지역 개발) 2,126,000 1,191,000 935,000

균 2,126,000

401 시설비및부대비 2,126,000 1,191,000 935,000

균 2,126,000

01 시설비 2,121,586 1,185,046 936,540

○대각이항 물양장 조성 200,000

균 200,000

○하낙월도 물양장 조성 700,000

균 700,000

○송이도 해안 관광도로 정비 1,221,586

균 1,221,586

03 시설부대비 4,414 5,954 △1,540
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부서: 해양수산과

정책: 수산시설 조성

단위: 도서종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○송이도 해안 관광도로 정비

4,4141,226,000,000원*0.36%

균 4,414

어항 개발 관리 598,000 3,068,360 △2,470,360

균 400,000

군 198,000

어항 정비 98,000 633,500 △535,500

201 일반운영비 8,000 3,500 4,500

01 사무관리비 8,000 3,500 4,500

○어항안내판 제작 4,000

○어항구역내 위험지역 출입통제 표지판 제조

4,000

1,000,000원*4개소

1,000,000원*4개소

401 시설비및부대비 90,000 630,000 △540,000

01 시설비 90,000 630,000 △540,000

○선착장 투광등 보수 40,000

○어항 안전시설 설치 30,000

○어항시설 유지관리 20,000

8,000,000원*5개소

복합다기능 부잔교시설 설치 500,000 630,000 △130,000

균 400,000

군 100,000

401 시설비및부대비 500,000 630,000 △130,000

균 400,000

군 100,000

01 시설비 496,400 626,055 △129,655

○복합다기능 부잔교 설치 496,400

균 397,120

군 99,280

03 시설부대비 3,600 3,945 △345

○복합다기능 부잔교 설치

3,600500,000,000원*0.72%

균 2,880

군 720

관광지 개발사업 3,400,000 715,000 2,685,000

균 2,340,000

군 1,060,000

기초생활기반확충(낙월권역단위 거점개발) 1,429,000 286,000 1,143,000

균 1,000,000

군 429,000

403 자치단체등자본이전 1,429,000 286,000 1,143,000

균 1,000,000

군 429,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,429,000 286,000 1,143,000

○낙월권역 거점개발 1,429,000

균 1,000,000

군 429,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산시설 조성

단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역경관개선(낙월권역단위 거점개발) 1,428,000 286,000 1,142,000

균 1,000,000

군 428,000

403 자치단체등자본이전 1,428,000 286,000 1,142,000

균 1,000,000

군 428,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,428,000 286,000 1,142,000

○낙월권역 거점개발 1,428,000

균 1,000,000

군 428,000

지역역량강화(낙월권역단위 거점개발) 143,000 143,000 0

균 100,000

군 43,000

403 자치단체등자본이전 143,000 143,000 0

균 100,000

군 43,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 143,000 143,000 0

○낙월권역 거점개발 143,000

균 100,000

군 43,000

낙월도 해상테마공원 조성 200,000 0 200,000

균 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

균 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○낙월도 해양테마공원 조성 200,000

균 100,000

군 100,000

송이도 마을 단위 특화개발사업 200,000 0 200,000

균 140,000

군 60,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

균 140,000

군 60,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 0 200,000

○송이도 마을단위 특화개발사업 200,000

균 140,000

군 60,000

행정운영경비(해양수산과) 219,225 203,841 15,384

인력운영비 129,925 122,805 7,120

인건비 129,925 122,805 7,120

101 인건비 129,925 122,805 7,120
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부서: 해양수산과

정책: 행정운영경비(해양수산과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 보수 121,883 114,890 6,993

○시간외근무수당 정액분(21명) 25,556

― 6급 10,945

― 7급 4,944

― 8급 6,658

― 9급 3,009

○초과근무수당 79,237

○초과근무수당(타워) 17,090

11,401원*8명*10시간*12월

10,299원*4명*10시간*12월

9,246원*6명*10시간*12월

8,357원*3명*10시간*12월

9,826원*21명*32시간*12월

73,660원*2명*116일

02 기타직보수 4,442 4,315 127

○청원경찰(15년 미만) 4,442

― 시간외근무수당(정액분)

1,058

― 초과근무수당 3,384

8,812원*1명*10시간*12월

8,812원*1명*32시간*12월

03 무기계약근로자보수 3,600 3,600 0

○업무추진 여비(칠산타워 관리원)

3,600150,000원*2명*12월

기본경비 89,300 81,036 8,264

기본경비 89,300 81,036 8,264

201 일반운영비 56,784 46,724 10,060

01 사무관리비 42,268 34,480 7,788

○일반수용비 총액계상 20,748

○급량비 총액계상 21,520

02 공공운영비 14,516 12,244 2,272

○공공요금 9,320

― 어항가로등 3,600

― 투광등 5,000

― 백수해안도로 야간등대 조명

720

○사무실 난방 연료비(등유)

696

○전기자동차 보험료(1대) 700

○소형화물 차량보험료(1대) 600

○소형화물 차량비(1대) 3,200

100,000원*3개소*12월

60,000원*1개소*12월

870원*2ℓ *4시간*100일

202 여비 28,316 30,112 △1,796

01 국내여비 28,316 30,112 △1,796

○국내여비(관내) 18,596

○국내여비(관외) 9,720

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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